
 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  1 
 

 

příspěvková organizace, Nový Malín 274, 788 03 Nový Malín 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2023/2024 

 

 

září 2024 

 

 
 

V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

schválila tuto Výroční zprávu o činnosti školy školská rada. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  2 
 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole .................................................................................................................. 3 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................. 3 

1.2 Vybavení školy ...................................................................................................................... 3 
2 Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................. 4 
3 Personální zabezpečení činnosti základní školy a mateřské školy ............................................... 5 

3.1 Vedoucí zaměstnanci: ............................................................................................................ 5 
3.2 Přehled zaměstnanců v průběhu školního roku ..................................................................... 5 

3.3 Základní škola ....................................................................................................................... 5 

3.4 Charakteristika pedagogického sboru ZŠ .............................................................................. 6 

3.5 Mateřská škola 303 a 503 ...................................................................................................... 7 
4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a o přijímacím řízení ................................................. 7 

4.1 Zápis do 1. ročníku ................................................................................................................ 7 
4.2 Přehled škol, na které byli naši absolventi přijati .................................................................. 8 
4.3 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............................. 8 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................. 9 
5.1 Přehled za I. a II. pololetí ...................................................................................................... 9 
5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ..................................................... 9 
5.3 Celostátní testování ............................................................................................................. 10 

5.4 Školní vzdělávací program .................................................................................................. 10 
6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................... 10 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků .......................................................................................................................................... 11 

8 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................... 15 
8.1 Kroužky ve školním roce 2023/2024 .................................................................................. 15 
8.2 Škola a veřejnost ................................................................................................................. 16 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 17 
10 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 .................................................................... 17 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ...................................................... 17 
11.1 Projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I ........................................................................................ 17 
11.2 Projekt Ovoce do škol ...................................................................................................... 17 

12 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................ 17 

12.1 Školská rada ..................................................................................................................... 17 
12.2 Rada rodičů ...................................................................................................................... 18 

12.3 Škola dále spolupracuje s níže uvedenými organizacemi a institucemi .......................... 18 
13 Účast v soutěžích a úspěchy našich žáků ve školním roce 2023/2024 ................................... 18 
14 Další školní i mimoškolní akce ............................................................................................... 19 
15 Školní rok v družině ................................................................................................................ 23 
16 Školní rok v mateřských školách ............................................................................................ 24 

16.1 MŠ 303............................................................................................................................. 24 
16.2 MŠ 503............................................................................................................................. 25 

17 Organizace školního roku 2023/2024 ..................................................................................... 26 
18 Fotografie ze života školy ....................................................................................................... 27 
19 Závěr a poděkování ................................................................................................................. 30 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  3 
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
dle zákona 561/2004 Sb, §10 odstavec 3 

 

1 Základní údaje o škole 
 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

Sídlo:   Nový Malín č. p. 274, 788 03 Nový Malín 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   73184837 

Telefon:  588 881 450  

Email:   skola@zsmalin.cz 

Internetové stránky:  www.zsmalin.cz 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Švábová 

 

Zřizovatel:  Obec Nový Malín 

 

Školská rada: 

Mgr. Slavomír Kočí – předseda, Mgr. Radka Přemyslovská  

(zástupci pedagogických pracovníků školy) 

Hana Hašová, Barbora Struhárová   (zástupci zákonných zástupců žáků)  

Mgr. Marek Štencl, Bc. Miroslava Krausová (zástupci zřizovatele) 

 

1.1 Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace, Nový Malín 274 je plně 

organizovaná základní škola, jejímž zřizovatelem je obec Nový Malín. Od 1. 1. 2003 má škola 

právní subjektivitu. Jejími součástmi jsou základní škola, mateřská škola (dvě odloučená 

pracoviště), školní jídelna a výdejna stravy. Kapacita školy je 440 žáků. V průběhu školního roku 

2023/2024 navštěvovalo školu 348 žáků (včetně 5 ukrajinských dětí), pracovalo zde 33 

pedagogických zaměstnanců a v provozu byla čtyři oddělení školní družiny. Průměrná naplněnost 

tříd byla téměř 20 žáků. Snížení počtu žáků způsobil zejména odchod početně silného 9. ročníku a 

odchod dětí na osmileté gymnázium. 

 

Budova základní školy je situována v centru obce Nový Malín, která se nachází v oblasti podhůří 

Jeseníků nedaleko Šumperka. Budova byla postavena a slavnostně otevřena 9. 11. 1904 jako 

německá obecní škola. Po skončení 2. světové války se do vesnice přistěhovaly české rodiny a 

v budově školy vznikla česká obecná škola.  

1.2 Vybavení školy 

 

Základní škola má k dispozici dvě budovy, které jsou propojeny školní jídelnou a samostatný 

pavilon. Novější budovu využívají žáci prvního stupně. Je zde umístěno deset kmenových tříd, 

z nichž tři slouží také jako oddělení školní družiny. Všechny třídy jsou vybaveny moderním 

mailto:skola@zsmalin.cz
http://www.zsmalin.cz/


 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  4 
 

nábytkem, interaktivními tabulemi a je zajištěno připojením k internetu. V této části školy je také 

ředitelna, kancelář školy a dvě sborovny 1. stupně. Na budovu navazuje tělocvična, v jejíchž 

prostorách je čtvrté oddělení školní družiny.  

Třídy druhého stupně jsou umístěny ve starší budově. Nachází se zde osm kmenových tříd, 

přírodovědná učebna, žákovská kuchyně, učebna pro výuku cizích jazyků a učebna informatiky. 

Všechny třídy na druhém stupni jsou vybaveny novým nábytkem, interaktivní technikou a mají 

připojení na internet. Dále je zde umístěna kancelář zástupkyně ředitelky, pracovna výchovné 

poradkyně a metodičky prevence, sborovna 2. stupně a kabinet asistentek pedagoga. 

V září 2022 dostala škola k užívání nové nadstandardní prostory, na místě dřevěné budovy (v 

minulosti sloužila jako školní kuchyně, jídelna, dílny a tiskárna) byl v letech 2020 až 2022 vystavěn 

obcí Nový Malín pavilon s pěti odbornými učebnami pro výuku cizích jazyků, informatiky, 

praktických činností a přírodovědných předmětů.  

V rámci venkovního areálu je využíváno polyfunkční hřiště na fotbal, tenis, nohejbal, volejbal, 

košíkovou a florbal, a to jak při výuce tělesné výchovy, tak v době provozu školní družiny. Mimo 

vyučování má na hřiště přístup i veřejnost. K dispozici škole je také běžecká tartanová rovinka, 

doskočiště a dřevěný altán. 

2 Přehled oborů vzdělávání 
 

Předmět 

(hodinová dotace týdně) 

Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty 

Český jazyk 9 9 8 8 7 4 4 5 5 

Anglický jazyk - - 4 3 3 4 3 3 4 

Německý jazyk - - - - - - 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 1 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 1 2 

Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - 1 - 1 - 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 2 1 1 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 - 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika - - - 1 1 1 1 1 1 

Povinně volitelné předměty 

Konverzace Aj - - - - - - 1 - - 

Přírodovědný seminář - - - - - - 1 - - 

 

Žáci prvního i druhého stupně měli možnost navštěvovat nepovinný předmět náboženství, účastnili 

se hodin pedagogické intervence a zájemci z 9. ročníku přípravy k přijímacím zkouškám z ČJ a M.   



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  5 
 

3 Personální zabezpečení činnosti základní školy a mateřské školy 

3.1 Vedoucí zaměstnanci:  

ředitelka školy:   Mgr. Jana Švábová 

zástupkyně ředitelky:   Mgr. Marcela Budinová (zástupkyně pro 2. stupeň) 

     Ing. Dana Schnaubeltová (zástupkyně pro 1. stupeň) 

vedoucí školní jídelny:  Oldřiška Složilová 

vedoucí školní družiny:  Bc. Petra Vicencová 

zástupkyně ředitelky  

pro předškolní vzdělávání MŠ 303: Bc. Eva Mondeková 

zástupkyně ředitelky  

pro předškolní vzdělávání MŠ 503: Zuzana Stejskalová 

     

3.2 Přehled zaměstnanců v průběhu školního roku 

 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 

učitelé/učitelky I. stupně 11 10,9 

učitelé/učitelky II. stupně 14 13,1 

vychovatelky 4 3,5 

asistentky pedagoga ZŠ 4 3,28 

nepedagogičtí pracovníci ZŠ 13 12,735 

učitelky MŠ 12 12 

asistentky pedagoga MŠ 4 2,89 

nepedagogičtí pracovníci MŠ 8 6,55 

zaměstnanci celkem 70 64,955 

 

3.3  Základní škola 

 

Jméno a příjmení Funkce Třídnictví 

Mgr. Dita Podhajská učitelka, speciální pedagog I.A 

PhDr. Alena Hudosová učitelka I.B 

Mgr. Dagmar Frnková  učitelka II.A 

Mgr. Jan Rýznar učitel II.B 

Mgr. Radka Přemyslovská učitelka III.A 

Mgr. Hana Kopová učitelka III.B 

Mgr. Bohumil Procházka učitel IV.A 

Mgr. Ludmila Machalová učitelka IV.B 

Mgr. Lucie Chudá učitelka V.A 

Mgr. Marek Zapadlo učitel V.B 

Mgr. Dana Meixnerová učitelka VI.A 

Mgr. Slavomír Kočí učitel VI.B 

Mgr. Pavla Pražáková učitelka VII.A 

Mgr. Anna Pavlúsová učitelka VII.B 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  6 
 

Mgr. Petra Voglová učitelka VIII.A 

Mgr. Ludmila Reová učitelka VIII.B 

Ing. Dana Schnaubeltová zástupkyně ředitelky, učitelka, metodička ICT IX.A 

Mgr. Gabriela Jurčová učitelka, metodička prevence IX.B 

Mgr. Marcela Budinová zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně, učitelka 

Bc. David Jílek učitel 

Mgr. Dagmar Kolínková učitelka 

Mgr. Monika Kousalová učitelka 

Mgr. Lenka Rotterová učitelka 

Mgr. Pavlína Říhovská učitelka 

Mgr. Lenka Suchá učitelka 

Mgr. Jana Švábová ředitelka 

Marie Kargerová asistentka pedagoga 

Světlana Krátká asistentka pedagoga 

Hana Vařeková asistentka pedagoga 

Mgr. Kristýna Langrová vychovatelka 

Kamila Osladilová vychovatelka 

Ludmila Thunová, Dis. vychovatelka 

Bc. Petra Vicencová vedoucí vychovatelka ŠD 

 

Bc. Jan Šváb školník, topič 

Jarmila Volková sekretářka, účetní 

Oldřiška Složilová vedoucí školní jídelny 

Jana Pirklová vedoucí kuchařka 

Eva Benešová pracovnice provozu 

Růžena Kaniová pracovnice provozu 

Žaneta Konečná pracovnice provozu 

Zdeňka Strnadová kuchařka 

Ladislava Vočková kuchařka 

Jana Houserková uklízečka 

Ludmila Hýblová uklízečka 

Lenka Jandová uklízečka 

Marie Olečková uklízečka 

 

3.4 Charakteristika pedagogického sboru ZŠ 

 

Ve školním roce 2023/2024 základní škola zaměstnávala 33 pedagogických pracovníků. Všichni 

vyučující mají pedagogickou i odbornou způsobilost. Další profesní rozvoj vyučujících probíhá 

díky školnímu plánu DVPP, který je v souladu s potřebami školního vzdělávacího programu, 

aktuálními prioritami a plně využívá nabídky seminářů, školení a konferencí zajišťovaných jak 

organizacemi a zařízeními napojenými na MŠMT, tak dalšími institucemi jako NPI, MAS/MAP a 

dalších. Ve škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně, metodička prevence rizikového 

chování, tři asistentky pedagoga, metodička ICT. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  7 
 

3.5 Mateřská škola 303 a 503 

 

Jméno a příjmení Funkce Poznámka 

Bc. Hana Březovská učitelka MŠ 303 

Zuzana Jastrzembská učitelka MŠ 303 

Bc. Michaela Málková učitelka MŠ 303 

Bc. Eva Mondeková zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání MŠ 303 

Petra Truksová asistentka pedagoga MŠ 303 

Bc. Kateřina Uhrová učitelka MŠ 303 

Iva Vénosová učitelka MŠ 303 

Kristýna Vepřková asistentka pedagoga MŠ 303 

Alena Bémová uklízečka, pracovnice provozu MŠ 303 

Ilona Kaniová školnice MŠ 303 

Linda Smolichová chůva MŠ 303 

Lenka Stuchlá uklízečka, pracovnice provozu MŠ 303 

 

Jméno a příjmení Funkce Poznámka 

Bc. Pavlína Koutná učitelka MŠ 503 

Kateřina Krobotová učitelka (zástup za nemoc) MŠ 503 

Miroslava Macíková asistentka pedagoga MŠ 503 

Ivana Majerová učitelka MŠ 503 

Jarmila Mazlová učitelka MŠ 503 

Bc. Pavla Pospíšilová učitelka MŠ 503 

Alena Ramešová učitelka MŠ 503 

Kristýna Ryznarová asistentka pedagoga MŠ 503 

Zuzana Stejskalová zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání MŠ 503 

Michaela Gažarová uklízečka, pracovnice provozu  MŠ 503 

Eva Kechrtová školnice MŠ 503 

Romana Kuběnová uklízečka, pracovnice provozu MŠ 503 

Dita Talafová školní asistent MŠ 503 

 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a o přijímacím řízení 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

Zápis proběhl 4. 4. 2024 

Počet dětí u zápisu (včetně dětí s odkladem) 64 

Počet odkladů 5 

Počet dětí, které nastoupí na jinou ZŠ 0 

Počet žáků 1. ročníku (od 1. 9. 2024) 58 

Počet tříd 3 

 

Ve školním roce 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku celkem 36 žáků, kteří budou dále 

pokračovat ve studiu na střední škole (viz níže). Pět žáků odešlo po absolvování 5. ročníku na 

osmileté gymnázium. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  8 
 

4.2 Přehled škol, na které byli naši absolventi přijati 

 

Název školy Místo Obor Počet 

žáků 

GaLSOŠ Moravská Třebová 
Moravská 

Třebová 
Technické lyceum  1 

Gymnázium Šumperk Všeobecně vzdělávací 2 

Obchodní akademie  Šumperk Ekonomické lyceum 4 

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a informatiky 
Mohelnice Elektrotechnika 2 

Střední odborná škola Šumperk Cestovní ruch 2 

Střední odborná škola Šumperk Ekologie a životní prostředí 1 

Střední odborná škola Šumperk Hotelnictví 3 

Střední odborná škola  Olomouc Veřejnosprávní činnost 1 

Střední škola řemesel Šumperk Obráběč kovů 1 

Střední škola řemesel Šumperk Elektrikář 1 

Střední škola řemesel Šumperk Stavitelství 2 

Střední škola řezbářská Tovačov 

Uměleckořemeslné zpracování 

dřeva se zaměřením na práce 

řezbářské 

1 

Střední škola zemědělská a veterinární  Lanškroun Veterinářství 1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická 
Šumperk Praktická setra 2 

VOŠ a SPŠ Šumperk Informační technologie 1 

VOŠ a SPŠ Šumperk Elektrotechnika 5 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh Autotronik 1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh Automechanik 4 

Vyšší policejní škola a Střední policejní 

škola Ministerstva vnitra 
Praha Bezpečnostně právní činnost 1 

 

 

4.3 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cílem našeho ŠVP s názvem STROM je podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému 

uvažování a ke schopnosti řešit problémy. K tomu neodmyslitelně patří také všestranná, účinná a 

otevřená komunikace. Naší snahou je rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a 

úspěchy vlastní i druhých. Připravujeme je k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a 

zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva, ale také plnili své povinnosti. Vedeme je k rozvíjení 

vnímavosti a citlivých vztahů k lidem, prostředí i přírodě. Pomáháme jim poznávat a rozvíjet vlastní 

schopnosti v souladu s jejich reálnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a 

dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

Snahou všech zaměstnanců školy bylo po celý rok vytvářet tvůrčí prostředí a příjemné klima tak, 

abychom žákům usnadnili jejich nelehkou cestu ke vzdělání. 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  9 
 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled za I. a II. pololetí 

 

Ročník 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 
I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

1. 43 43 42 42 1 0 0 1 

2. 34 35 34 35 0 0 0 0 

3. 45 45 41 40 4 5 0 0 

4. 38 37 27 27 11 10 0 0 

5. 36 36 29 27 7 9 0 0 

Celkem 196 196 173 171 23 24 0 1 

Ročník 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí I. pololetí II. pololetí 
I. 

pololetí 

II. 

pololetí 

6. 35 35 16 16 18 19 1 0 

7. 36 35 9 16 27 19 0 0 

8. 47 46 19 21 27 25 1 0 

9. 36 36 18 5 17 31 1 0 

Celkem 154 152 62 58 89 94 3 0 

 

Informovanost rodičů o plánování, průběhu a výsledcích vzdělávání žáků 

 

Rodiče jsou o průběhu vzdělávání žáků informováni prostřednictvím elektronické žákovské knížky 

školního systému EduPage, v rámci třídních schůzek konaných třikrát ročně (včetně formy online 

prostřednictvím Microsoft Teams v případě nutnosti) a také díky individuálním konzultacím s 

jednotlivými vyučujícími. Vybrané informace lze získat i z webových stránek školy.   

 

5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo na naší škole 44 žáků s uznaným podpůrným opatřením. 

a) počet integrovaných žáků  

▪ mezi žáky s II. stupněm podpůrných opatření (dále jen PO) zařazeno: 35 

▪ mezi žáky s III. stupněm PO zařazeno: 9 

Podle individuálně vzdělávacího plánu (IVP) vzdělávání vyučováno: 2 

 

b) individuální vzdělávací plány 

Školský zákon stanoví, že vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se uskutečňuje 

za pomoci podpůrných opatření, která jsou poskytována nad rámec individuálních pedagogických a 

organizačních opatření. Jde o nezbytné úpravy vzdělávání odpovídající podmínkám žáků. 

Na podkladě Doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) jsme pro 2 žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami vytvářeli Individuální vzdělávací plán (dále IVP). 

Žáci s IVP a další děti se speciálními vzdělávacími potřebami (ve spolupráci s PPP Šumperk a SPC 

Šumperk) jsou zahrnuti do okruhu žáků, kteří pro zdárný školní vývoj potřebují speciální přístup. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  10 
 

Naším cílem bylo respektovat jejich potřeby a zmírňovat či odstraňovat příčiny poruch a přispívat 

ke zdravému osobnostnímu vývoji. Žáci měli možnost navštěvovat hodiny pedagogické intervence 

a používat speciální učebnice, pracovní listy a další speciální kompenzační pomůcky. 

 

c) další formy vzdělávání 

K pěti žákům byly v tomto školním roce přiděleny asistentky pedagoga. 

 

5.3 Celostátní testování 

MŠMT ve spolupráci s Asociací pro aplikovaný výzkum v IT nabídlo školám celostátní akci 

s názvem IT Fitness test 2024. Testování probíhalo v hodinách informatiky a výchovy k občanství, 

zúčastnilo se 41 žáků 8. a 9. ročníku a také 32 zaměstnanců školy. Cílem bylo zmapovat digitální 

dovednosti, jejichž zvyšování je zásadní pro zvládnutí moderního vzdělávání, přípravy na trh práce 

a pro život.  

 

5.4 Školní vzdělávací program 

 

V tomto roce pracovaly všechny třídy 1. a 2. stupně podle školního vzdělávacího programu 

STROM, na jehož tvorbě se podílel celý pedagogický sbor. Průběžně byly zaznamenávány návrhy 

na možné úpravy, které budou v případě potřeby zapracovány do ŠVP pro další školní rok.  

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy a informace o výskytu rizikového chování 

 

Naše základní škola v rámci preventivních aktivit zaměřených na předcházení nežádoucího 

sociálního chování využívala i ve školním roce 2023/2024 program nabízený MěÚ Šumperk 

v rámci Komplexně preventivního programu Šumperk (KPPŠ). Program byl cílen na žáky 4. – 9. 

ročníku a jednalo se o besedy s interaktivními prvky realizované organizacemi Pontis, Poradna 

zdraví, PPP a SPC Olomouckého kraje, pobočka Šumperk,  OSPOD MěÚ Šumperk.  

V nižších ročních se preventivní aktivity realizovaly hlavně na úrovni tříd, kdy zvláště třídní učitelé 

působili jako koordinátoři při řešení výskytu nežádoucího sociálního chování s podporou ze strany 

výchovné poradkyně a metodičky prevence. Preventivní program jsme na prvním stupni posílili 

v obou třetích a pátých ročnících o téma chování k sobě navzájem, kdy se stále častěji u mladších 

dětí setkáváme s problematikou užívání sociálních sítí, agresivitou v komunikaci a případnou 

šikanou i kyberšikanou.  Požádali jsme o realizaci preventivního programu s tímto zaměřením 

společnost ZaPS – Zábava a Prevence - Společně.   

Na prvním i druhém stupni spatřujeme také velký význam při předcházení negativnímu sociálnímu 

chování v návštěvách ÚEV Mladoňov, programy nepůsobí jen v rámci ekologické osvěty, ale také 

prověřují kooperaci a vztahy ve třídních kolektivech.  V letošním školním roce jsme využili 

v osmých ročních program zaměřený na prevenci úrazů a ochranu zdraví – První pomoc. V rámci 

prevence zdraví jsme zahájili také spolupráci s Nemocnicí Šumperk, jejíž pracovnice poskytla 

formou přednášky dívkám devátého ročníku cenné informace o ochraně zdraví a prevenci před 

nádorovými onemocněními. 

Letošní školní rok jsme také v rámci prevence rizikového chování spolupracovali s Policií ČR, 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  11 
 

besedy (Právní minimum, Moje cesta on-linem) byly realizovány v osmých a devátých ročnících.  

V devátých ročních ve spolupráci se společností Podané ruce Olomouc proběhl dvoudenní program 

Hra na hraně, který se zaměřil na nebezpečí patologického hráčství. 

Jako součást preventivního programu chápeme také důležitost spolupráce s rodiči, ty jsme 

informovali o probíhajících webinářích na různá témata z oblasti prevence. 

Preventivní aktivity byly zaměřeny také na pedagogy, pedagogický sbor se účastnil školení 

společnosti Kaomat – Komunikační dovednosti s rodiči, s třídou, s kolegy.  

Ve školním roce 2023/2024 navázala škola na cíle preventivních aktivit předchozího školního roku, 

zaměřili jsme se na vztahy ve třídních kolektivech, osvětu a prevenci v oblasti kyberšikany, užívání 

tabákových výrobků a jiných návykových látek, rizikové sexuální chování a na další důležité oblasti 

z prevence rizikového chování.  

V tomto školním roce byl „Školní řád“ upraven v oblasti používání mobilních telefonů nebo jiných 

elektronických zařízení; toto opatření hodnotíme z pohledu prevence velmi pozitivně. V několika 

případech jsme řešili podezření na užívání el. cigaret a dalších nikotinových výrobků; prokázané 

prohřešky byly řešeny kázeňskými opatřeními dle školního řádu.   

 

Cíle do dalšího školního roku 

 

V následujícím školním roce bychom rádi opět navázali na spolupráci s psycholožkou Mgr. Klárou 

Šimkovou a opět plánujeme spolupráci rozšířit o další organizace. Nad rámec KPPŠ, budeme 

spolupracovat se společností Podané ruce o.p.s., Policií, případně dalšími organizacemi 

poskytujícími rozličné preventivní programy.  Dále bychom rádi realizovali preventivní programy 

pro vyučující zaměřené na oblast psychohygieny pracovních kolektivů. Rodičům plánujeme 

přinášet informace z oblasti prevence formou doporučování informací o zajímavých webinářích, 

případně prostřednictvím besed a komunitních kruhů. Jsme přesvědčeni o tom, že bez vzájemné 

spolupráce rodič – škola nemají preventivní aktivity očekávaný efekt. 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 
nepedagogických pracovníků 

 

Přehled účasti pedagogických pracovníků na akcích DVPP 2023/20244 

 

Název akce Datum Místo Organizátor 

Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ 12.9.2023 webinář Tvořivá škola 

Činnost výchovných poradců na začátku školního roku 13.9. webinář 
Asociace výchovných 

poradců 

Děti s OMJ v české škole 22.9. webinář Člověk v tísni, o.p.s 

Děti, emoce a vztahy 18.-23.9. webinář Socioemoční učení 

Vychytávky do hodin hudební výchovy 5.10. webinář Životní vzdělávání 

Pedagogické diagnostikování na 1. stupni ZŠ 

6.10., 

10.10., 

3.11.  

Olomouc NPI 

Zdravotní stav dítěte, zdravotní úkony ve škole 9.10. webinář Academy education 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  12 
 

Kahoot! pro začátečníky a pokročilé 10.10. webinář Klett 

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 11.10. webinář sms-služby 

Speciálně pedagogická péče a intervence u žáků se SPU 

na 1. a 2. stupni ZŠ 
11.10. Olomouc 

Vzdělávací agentura Mgr. J. 

Blechová 

Setkání školních speciálních pedagogů a psychologů 12.10. Šumperk PPP a SPC Ol 

Čtenářské dílny na ZŠ 16.10. webinář Tvořivá škola 

Efektivní práce s pravidly třídy 23.10. Šumperk PPP a SPC 

Učitelé do firem (SHM Špk) 24.10. Šumperk MAS 

Hudebně vzdělávací kurz 1.11. Šumperk DDM 

Dítě mladší tří let v MŠ 2.11. webinář V lavici 

Seminář pro sborovnu: Wellbeing – Psychohygiena učitele 2.11. ZŠ Malín Kaomat 

Badatelství venku pro 1. stupeň 6.11. webinář Učitelnice 

Seminář pedagogických pracovníků ŠD 9.11. Šumperk SVČ Doris 

Sebepoškozování – Jak pomoci dítěti 14.11. webinář Eduall 

Profesní průprava zástupců ředitelů 

14.11., 

28.11., 

16.1.,6.2. 

Pardubice NPI 

Aktuální trendy a témata ve výuce němčiny 
16.11. a 

23.11.  
webinář Vzdělávací instituce 

Práce s Klett v hodinách NJ 23.11. webinář Klett 

Výtvarné techniky – práce s papírem 24.11. Doris  Šumperk 

Vlastní hodnocení mateřských škol 28.11. webinář Infra 

S Rozárkou do školy – 6 oblastí rozvoje předškoláka 
16.10.-

1.12. 
webinář Mgr.J.Bednářová 

Změny zákoníku práce a další informace platné od 

1.1.2024 
6.12 workshop Enternet Špk 

Digitální pavlač 7.12. webinář NPI 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících 

a jejich prevence 
11.12. webinář NPI 

Učitel jůtůberem 14.12. webinář Academy education 

Best of Broňa – top aktivity pro jazykáře 19.12. webinář WocaBee 

Třídní schůzka: žák-rodič-učitel 10.1.2024 webinář Tvořivá škola 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 16.1. webinář Předškolní poradna 

Jak učit Vlastivědu a Přírodovědu tak, aby žáky bavila 17.1. webinář Životní vzdělávání, z.s. 

ADHD: Prakticky 17.1. webinář Eduall 

Potraviny jako nástroje k upevnění zdraví 11.1. Olomouc Descartes 

Desatero předškoláka s Taktikem 23.1. webinář Taktik 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  13 
 

Generativní AI pro učitele – úvod 24.1. webinář NPI 

Inspirativní hodina přírodovědy 6.2. 
ZŠ 

Šumavská 
MAP 

Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 6.2. webinář WocaBee 

Přirozená individualizace v MŠ 7.2 webinář Učitelnice 

Jak využívat divadlo a metody dramatické výchovy ve 

výuce 
12.2. Olomouc Moravské divadlo 

Úzkostné poruchy u žáků 12.2. webinář PhDr.J. Mižigar 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 13.2. webinář WocaBee 

Hudebně vzdělávací kurz 13.2. 
DDM 

Komín 
Šumperk 

Motivujte žáky k učení (nejen slovíček) 15.2 webinář WocaBee 

Žáci s psychickými problémy ve školním prostředí 19.2. webinář Academy Education 

Setkání školních psychologů a speciálních pedagogů 22.2 Šumperk PPP 

Zjednodušte si výuku jazyků s ToolBee 22.2. webinář WocaBee 

Asistent pedagoga: prakticky 26.2. webinář Eduall 

Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem 27.2 webinář Eduall 

Ochrana osobních údajů a práva jejich subjektů 28.2. webinář SMS služby 

Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 29.2. webinář Taktik 

Pravidelná setkávání ředitelů 

12.2,11.3.1

5.4.,13.5 

10.6. 

Šumperk MAS 

Krizová intervence v podmínkách školy 6.3 Brno VIM 

Specifické poruchy učení v kostce 13.3. Olomouc 
Vzdělávací agentura 

Blechová 

Stres a syndrom vyhoření 13.3 webinář PhDr.J. Mižigar 

Generativní AI pro učitele – úvodní webinář 13.3. webinář NPI 

QR kódy ve výuce 13.3. webinář Academy education 

Aktivity pro žáky se specifickými potřebami učení 18.3. webinář Eduall 

Jak udělat z třídy funkční tým 19.3. webinář Tvořivá škola 

Adaptace na MŠ 20.3. webinář Předškolní poradna 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém 

jazyce 
21.3. webinář Taktik 

Jak být autoritou 26.3. webinář Tvořivá škola 

Relaxační techniky 26.3. webinář PhDr.J. Mižigar 

Šikana ve školní třídě 8.4. Šumperk PPP 

Učitelé do firem – Tilak 9.4. Šumperk MAS 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  14 
 

Průvodce inspirací a her pro vychovatelky 10.4. webinář Měníme svět dětem 

Arabsko-izraelský konflikt 15.4 webinář Descartes 

Psychohygiena pro vychovatelky ŠD 16.4. webinář Měníme svět dětem 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech 18.4. webinář Taktik 

Nadaný žák v základní škole 22.4. Šumperk PPP 

Všechno, co byste chtěli vědět o AI 23.4. ZŠ Malín Malínský KOS 

Čtení a psaní poezie ve škole 24.4. Šumperk MAS 

Pracovní doba ve školství 24.4. webinář SMS služby 

Sebepéče pro pedagogy – Jak se z toho nezbláznit 25.4. webinář Život bez závislostí, z.s. 

Význam režimu a rutin v průběhu dne 29.4. webinář Mgr.S.Doláková 

Přijímačky na SŠ v pohodě 30.4. webinář Taktik 

Pět nezbytných podmínek při zabavování mobilu 2.5. webinář Policie ve škole 

Inspirace pro tvorbu portfolia v MŠ 6.5. webinář Předškolní poradna 

Komunikace s rodiči 13.5. webinář PhDr.J. Mižigar psycholog 

Netiketa a bezpečná spolupráce a komunikace v online 

prostředí 
20.5. webinář NPI 

Setkání školních psychologů a speciálních pedagogů 20.5. Šumperk PPP 

Digitální čtenářská dílna 21.5. webinář NPI 

Dobře naplánovaná školní družina 22.5. webinář 
J.Jandová Měníme svět 

dětem 

Jak nalákat žáky k četbě 23.5. webinář Taktik 

Chat GPT e výuce cizích jazyků 29.5. webinář NPI 

Aktivní učitel – angličtina párově a kooperativně 29.5. Olomouc NPI 

Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 29.5. webinář Socioemoční učení 

Výtvarné techniky – práce se spreji 31.5. Vila Doris SVČ Doris Špk 

Magie hudby a pohybu 1.6. webinář Hudebniště 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků 3.6. webinář WocaBee 

Jak předejít vyhoření – typy pro učitele 5.6. webinář WocaBee 

Pohádkové dobrodružství s princem Martinem 5.6. webinář Měníme svět dětem 

Šikana a její řešení 5.6. webinář PhDr.J. Mižigar psycholog 

Současná archivní a spisová služba 13.6. Šumperk P.Lekeš s.r.o 

6 kroků k podpoře vztahů ve vaší třídě 25.7. webinář Socioemočníučení 

Odstartujte svoji třídu 28.8. webinář Socioemoční učení 

Kouzlo hudby v pohádkách 28.8. webinář Hudebniště 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  15 
 

ToolBee skvělý pomo 28.8. webinář WocaBee 

Workshop pro sborovnu: Výuka s iPady 30.8 ZŠ Malín Tomáš Kováč 

 
Poznámka: některých seminářů a webinářů se zúčastnilo více pedagožek a pedagogů. 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

 

Název akce Datum Místo Organizátor 

Vývary a polévky 13.2. 
Makro 

Akademie 
Praha Řeporyje 

Hygienické minimum 4.3. Šumperk Bc. S. Polzer 

Webinář pro pracovníky školní jídelny 5.3. webinář Kadlecová Dagmar 

Krajská konference hromadného stravování 24.4. Olomouc Jídelny.cz 

 
Poznámka: některých seminářů se zúčastnilo více nepedagogických pracovníků. 

 

8 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Kroužky ve školním roce 2023/2024 

 

Taneční a aerobikové hrátky 1. - 5. tř. Bc. Petra Vicencová St 15:00-16:00

Relaxační hrátky 1. - 2. tř. Ludmila Thunová, DiS. Čt 15:15-16:15

Dětská jóga 1. a 2. tř. Mgr. Hana Kopová Po 13:40-14:25

Logochvilky 1. tř. Mgr. Dita Podhajská St 11:50-12:35

Vaření s Hankou 2. a 3. tř. Hana Vařeková Ú
sudý týden        

14:00-16:00

Dramatická výchova 1. - 3. tř. Mr. Dagmar Frnková Ú 12:45-13:30

Dramatická výchova 4. a 5. tř. Mgr. Radka Přemyslovská Ú 12:45-13:30

Tvořítko 4. a 5. tř. Marie Kargerová St
sudý týden       

14:00-16:00

Anglický klubík 3. a 4. tř. Mgr. Lenka Suchá Po 13:00-13:45

Angličtina s úsměvem 6. tř. Mgr. Jana Švábová St 12:50-13:35

Kroužek 3D modelování a tisk 8. a 9. tř. Ing. Radim Plhák Čt 14:00-14:45

Šachový kroužek 2. stupeň Mgr. Slavomír Kočí Ú 14:00-14:45

Street dance 2. stupeň Nikol Vicencová Pá 14:00-15:00  
 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  16 
 

8.2 Škola a veřejnost 

 

➢ V rámci obecní akce Hody v Novém Malíně 10. 9. 2023 kulturní program opět zpestřilo 

vystoupení školního kroužku aerobiku vedeného Bc. Petrou Vicencovou 

➢ Tradiční dýňohraní se uskutečnilo 25. října 2023 a účast dětí i veřejnosti byla skutečně velká. 

Jako každý rok byla vychovatelkami ŠD připravena celá řada soutěží, při nichž asistovali 

šikovné žákyně a žáci z vyšších ročníků a odměnili jsme i autory vydlabaných dýní. 

➢ V měsících listopadu a poté v květnu proběhlo na OÚ v Novém Malíně vítání občánků. Děti 

z naší školy pod vedením šikovných vyučujících nacvičily a předvedly hezký kulturní program. 

➢ 10. prosinec patřil adventnímu koncertu, který se uskutečnil v malínské sokolovně za účasti 

obrovského množství rodičů, prarodičů a dalších příznivců našich dětí a žáků. Vystoupili 

všichni: předškoláci, školní družina i oba stupně ZŠ včetně vyučujících. Účinkující předvedli 

skvělé pěvecké, hudební i taneční výkony, které publikum po právu ocenilo velkým potleskem. 

➢ Ve škole nezapomínáme ani na Tříkrálovou obchůzku. V obci ji pomáhá organizovat paní 

učitelka Bc. P. Pospíšilová a spolu s ní i zájemci z řad rodičů a našich žáků.  

➢ V rámci celorepublikové akce Ukliďme svět se žáci ve druhém dubnovém týdnu podíleli na 

úklidu obce. 

➢ Místo školního plesu jsme 17. března v sokolovně uspořádali retro diskotéku. Organizace se 

opět ujali ochotní rodiče a kostýmová akce ve stylu 70. – 90. let měla u veřejnosti úspěch. 

➢ Na období jarních prázdnin v březnu připravil pan učitel Mgr. J. Rýznar v okolí školy sadu 

hádanek skřítka Malínka. Mohli se zúčastnit všichni kolemjdoucí, plnit úkoly a výsledky vhodit 

do školní schránky. Odměnu pak získal každý. 

➢ Ve druhém dubnovém týdnu jsme se společně s obyvateli Nového Malína a Mladoňova zapojili 

do celorepublikové akce Ukliďme svět. 

➢ 23. dubna škola ve spolupráci s malínským spolkem KOS uspořádala pro zájemce ze školy i 

z řad veřejnosti smysluplný workshop na téma Umělá inteligence (AI), její možnosti a využití. 

➢ Na organizaci akce mladoňovského ÚEV Den země se výrazně podíleli naši šikovní osmáci a 

deváťáci a zatančily dívky z kroužku streedance i děti z aerobiku. 

➢ 30. dubna připravily paní vychovatelky čarodějné stánky u sokolovny a kroužek aerobiku 

zacvičil. 

➢ V sobotu 11. května jsme se jako škola znovu přidali k ostatním podporovatelům spravedlivého 

obchodu v rámci celorepublikové akce s názvem Férová snídaně a pozvali jsme jak celou školu, 

tak i veřejnost. 

➢ Letos prvně škola vstoupila do projektu Příběhy našich sousedů organizace Post Bellum. Tým 

pěti osmáků na základě rozhovorů zpracoval vzpomínky paní Ludmily Krystyníkové 

z Mladoňova, v Českém rozhlase Olomouc s redaktorem sestříhali a okomentovali záznam 

nahrávek a připravili materiály pro webovou stránku. Vše pak prezentovali 17. června v rámci 

setkání s ostatními zapojenými týmy v šumperské Městské knihovně TGM a měli jak u diváků, 

tak u odborné poroty obrovský úspěch. 

➢ Naši deváťáci a deváťačky byli slavnostně pasováni na absolventy/absolventky před zraky 

svých příbuzných a známých 14. června v malínské sokolovně. 

➢ V letošním roce jsme si připomněli 120. let od otevření nejstarší budovy naší ZŠ. V pátek 21. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  17 
 

června mohli zájemci shlédnout zajímavé divadelní, hudební, pěvecké i taneční vystoupení dětí i 

vyučujících naší ZŠ a následující sobotu pak byla celá škola otevřena pro veřejnost. Připravili 

jsme ukázky prací žáků, dnešní moderní výuky, historická zastavení, fotografie z dob minulých i 

chutné občerstvení včetně dárku v podobě perníkové a na 3D tiskárně vytištěné školní budovy. 

➢ O dění ve škole je veřejnost pravidelně informována prostřednictvím článků v Malínských 

novinách a na webových stránkách školy. 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla zástupci ČŠI provedena inspekční činnost. 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 
Výsledky hospodaření k 31. 12. 2023 byly předány obci Nový Malín. Rada obce na svém 20. 

zasedání dne 26. 2. 2024 schválila účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace. Účetní závěrka je 

uložena v kanceláři školy a na obecním úřadě Nový Malín. 

 

11 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

11.1 Projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I 

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský škola podala žádost o účast ve výzvě Šablony 

Pro MŠ a ZŠ I. Žádost byla schválena a realizace projektu bude probíhat od 1. 9. 2023 do 31. 8. 

2025. Prostřednictvím této výzvy bude mít škola možnost financovat školního asistenta v MŠ, 

vzdělávání pracovníků MŠ a ZŠ, školního speciálního pedagoga ZŠ, školního psychologa ZŠ, 

inovativní vzdělávání žáků v ZŠ a v ŠD a odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ.  

11.2 Projekt Ovoce do škol 

Od roku 2014 je naše škola zapojena do celostátního projektu s názvem Ovoce do škol. Jeho cílem 

je u dětí zvýšit spotřebu zdravého ovoce a zeleniny, naučit vytvářet si správné stravovací návyky a 

tím se pokusit zabránit vzniku nadváhy vedoucí až k obezitě. Bohužel, od 1. 9. 2022 byla změněna 

pravidla pro tento projekt. Zdarma tyto potraviny dostávají jednou měsíčně všichni žáci I. stupně. 

Škola dlouhodobě spolupracuje s firmou MK Fruit, s.r.o. 

12 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

12.1 Školská rada  

Školská rada je zřízena na základě ustanovení §167, 168 zákona č. 561/2004 Sb. a pracuje v 

souladu s ním. Její funkční období je tříleté. Z důvodu problematické situace zapříčiněné epidemií 

covid-19 volby členů ŠR z řad zákonných zástupců probíhaly formou ankety prostřednictvím 

systému EduPage a to od 11. 11. do 14. 11. 2021. Hlasování se zúčastnilo 102 rodičů. Členové z řad 

zaměstnanců školy byli voleni formou vhazování lístků s navrženými kandidáty; zúčastnilo se 29 

voličů. Zástupci za zřizovatele byli jmenováni obcí Nový Malín. Funkční období této ŠR skončí v 

listopadu 2024. 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  18 
 

12.2 Rada rodičů 

Se školou již řadu let velmi úzce spolupracuje Rada rodičů, tvořená zástupci rodičů žáků 

jednotlivých tříd. Rada rodičů se podílí na pořádání školních akcí jako je „Dýňohraní“, Vánoční 

jarmark, školní ples, Pasování absolventů a další. Ze svého fondu významně přispívá na dopravu 

žáků, lyžařské a cyklistické kurzy, na knihy pro nejlepší žáky, na sladké odměny při Mikulášské 

obchůzce a na Den dětí. Rovněž pořizuje ceny na různé sportovní a vědomostní soutěže, hradí 

startovné na sportovních akcích, pořizuje učební pomůcky.  

12.3 Škola dále spolupracuje s níže uvedenými organizacemi a institucemi 

 

• Obec Nový Malín 

• MěÚ Šumperk, Odbor školství, kultury a vnějších vztahů a Odbor sociálních věcí, oddělení 

sociálně-právní ochrany a prevence 

• Pedagogicko-psychologická poradna Šumperk 

• Speciální pedagogické centrum Šumperk 

• PONTIS Šumperk 

• Podané ruce o.p.s. 

• KAM 

• Policie ČR 

• Ústav ekologické výchovy Mladoňov 

• Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 

Šumperk 

• Plavecká škola - Šumperské sportovní areály s.r.o. 

• Knihovna Nový Malín 

• Knihovna Šumperk 

• Hasičský záchranný sbor Šumperk 

• Sbor dobrovolných hasičů Nový Malín 

• Střední zdravotnická škola Šumperk 

• VOŠ a SPŠ Šumperk 

• MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

13 Účast v soutěžích a úspěchy našich žáků ve školním roce 2023/2024 
 

 

Název Ročník/Kategorie Úspěch 

Matematický klokan 
Klokánek 2. místo v okresním kole 

Benjamin 5. místo v okresním kole 

Přírodovědný klokan 8. – 9. ročník postup do okresního kola 

Matematická olympiáda 6. – 9. ročník 4. a 6. místa v okresním kole 

Logická olympiáda 8. ročník 2 krajští semifinalisti 

Robotika 8. ročník 3. místo v okresním kole 

Biologická olympiáda 6. – 9. ročník postup do okresního kola 

Zeměpisná olympiáda 6. – 9. ročník postup do okresního kola 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  19 
 

Olympiáda z českého jazyka 8. – 9. ročník postup do okresního kola 

Recitační soutěž 1. a 2. stupeň postup do okresního kola 

Mistrovství ČR v šachu tým 1. a 2. stupně 2. místo v krajském kole a postup do 

národního 

Moravský zvoneček 1. stupeň 3. místo v krajském kole 

Olympiáda v anglickém jazyce 7. – 9. ročník postup do okresního kola 

English Explorer 8. ročník 1. místo v okresním kole 

Orientační běh 1. – 9.  ročník 1. místo a 2. místo v okresním kole 

 

Možnost účastnit se výše jmenovaných soutěží mají všichni žáci školy, pro něž jsou vypsány 

kategorie. 

 

14 Další školní i mimoškolní akce 
 

Měsíc Název akce Organizace Účast 

srpen Seminář na téma Kyberbezpečnost Švábová J. vyučující 

zá
ří

 

Beseda s dentální hygienistkou Vicencová P. ŠD 

Podzimní procházka na Rabštejn třídní učitelé 4. a 5. ročník 

Filmové představení v Šumperku třídní učitelé 2. stupeň 

Podzimní vycházka po okolí obce třídní učitelé 1., 2. a 3. ročník 

Den řemesel – volba povolání Jurčová G. 9. ročník 

Ukázková hodina florbalu Švábová J. 1. a 2. ročník 

Projektový den Pravěk Chudá L. 5. ročník 

Výlet ŠD na noční hrad Bouzov Vicencová P. ŠD 

Přespolní běh Jílek D. 6. – 9. ročník 

Cvičný požární poplach třídní učitelé celá škola 

ří
je

n
 

Beseda Na hraně Jurčová G. 9. ročník 

Divadelní představení Podhajská D. 1. stupeň 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Klima třídy – beseda s odborníky Pavlúsová A. 7. ročník 

Strom života (ÚEV) třídní učitelé 5. ročník 

Podzimní pobyt v Mladoňově (ÚEV) třídní učitelé 4. ročník 

Přírodovědný klokan Schnaubeltová D. 2. stupeň 

Beseda s odborníkem na téma Kouření Jurčová.G. 5. ročník 

Voda v krajině – environmentální program Podhajská D. 1.-5. ročník 

Fotbalový turnaj Jílek D. 2. stupeň 

Projekt Filmová animace a exkurze do Prahy třídní učitelé 6. ročník 

Beseda z odborníky z OSPOD Jurčová G. 8. ročník 

Burza práce a vzdělávání Budinová M. 9. ročník 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Orientační běh Jílek D. vybraní žáci 

Pythagoriáda Voglová P. 6. – 9. ročník 

Dýňohraní Vicencová P. všechny děti i 

veřejnost 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  20 
 

li
st

o
p
a

d
 

Práva dítěte s odborníkem z OSPOD třídní učitelé 5. ročník 

Seminář pro sborovnu - KAOMAT Švábová J. učitelé 

Futsalový turnaj Jílek D. 6. a 7. ročník 

Scholaris Šumperk Budinová M. 9. ročník 

Rytířský den – projekt Chudá L. 5. ročník 

Návštěva knihovny v Šumperku Chudá L. 5. ročník 

Škola v přírodě na Švagrově třídní učitelé 2. ročník 

Kurz plavání třídní učitelé 2., 3. a 5. ročník 

Školní kuchyně vaří na přání žáků Složilová O. škola 

Divadlo Galimatyáš Vicencová P. ŠD 

Turnaj ve futsale Jílek D. 8. a 9. ročník 

Písmenkový den třídní učitelky 1. ročník 

Fotbal – krajské kolo Jílek D. 2. stupeň 

Robotický den s průmkou Schnaubeltová D. 8. ročník 

Exkurze VIDA science centrum Kočí S. 9. ročník 

p
ro

si
n

ec
 

Projekt – stavebnice VARIO a mikroskopy 

ze ZŠ Zábřeh 

Rýznar J. 1. stupeň 

Olympiáda v českém jazyce Meixnerová D. 8. a 9. ročník 

Návštěva knihovny v Šumperku Přemyslovská R. 3. ročník 

Projektový den – sv. Mikuláš třídní učitelky 1. ročník 

Mikulášská nadílka třídní učitelé 1. stupeň a 9. ročník 

Čertování v ŠD vychovatelky ŠD 

Hmyzí kamarádi – projekt třídní učitelky 1. ročník 

Turnaj v šachu – okresní přebor Kočí S. vybraní žáci 

Advent v Mladoňově (ÚEV) třídní učitelé 3. a 4. ročník 

Turnaj ve stolním tenisu Jílek D. 6. a 7. ročník 

Vánoční vystoupení pro domov důchodců  Vicencová P. ŠD 

Soutěž Poznej známé osobnosti Hudosová A. 1. stupeň 

Vánoční výchovný koncert Říhovská P. celá škola 

Filmové představení Podhajská D. 1. stupeň 

Kurz plavání třídní učitelé 2.,3., 5. ročník 

Pečení perníčků pro naše seniory Vařeková H. ŠD a 9. ročník 

Okresní přebor v šachu Kočí S. vybraní žáci 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Biologická olympiáda Pražáková P. 2. stupeň 

Adventní koncert ZŠ a MŠ Nový Malín Švábová J. škola 

Druháci pekli vánoční cukroví třídní učitelé 2. ročník 

Zpívání u betlému Rýznar J. 1. stupeň 

Třídní vánoční besídky a vánoční zvyky asistentky všichni žáci 

le
d
en

 

Kurz plavání třídní učitelé 2.,3., 5. ročník 

Tříkrálová obchůzka Pospíšilová P. vybrané děti 

Zeměpisná olympiáda Pavlúsová A. zájemci 2. stupeň 

Dny s husity – projekt Chudá 5. ročník 

Přednáška v anglickém jazyce - Austrálie Reová L. 2. stupeň 

Stmelovací pobyt v ÚEV Mladoňov Chudá 5. ročník 

Olympiáda v anglickém jazyce Švábová J. 7., 8. a 9. ročník 

Matematická olympiáda Voglová P. 5. ročník 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  21 
 

Klima třídy Jurčová G. 6. ročník 

Příběhy našich sousedů – návštěva u 

pamětnice 

Švábová J. tým 8. ročníku 

Lyžařský kurz Kočí S. 8. a 9. ročník 

Krajský přebor v šachu Kočí S. vybraní žáci 

Návrat do minulosti (ÚEV) Chudá L. 5. ročník 

Ukázková hodina pro rodiče třídní učitelky 1. ročník 

Bubenický workshop Vicencová ŠD 

ú
n

o
r 

Kurz plavání třídní učitelé 2.,3., 5. ročník 

Přednáška Poruchy příjmu potravy Jurčová G. 7. ročník 

Smysly (ÚEV) třídní učitelé 1. ročník 

Beseda s Policií ČR Jurčová G. 8., 9. ročník 

Maškarní rej vychovatelky ŠD 

První pomoc – workshop Jurčová G. 6. a 8. ročník 

Projekt – Světoví Češi a výroba lapbooků Rýznar. J. 2. ročník 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Vesmírné hrátky třídní učitelé 5. ročník 

Masopust v Mladoňově (ÚEV) Vicencová P. ŠD 

b
ře

ze
n

 

Pěvecká soutěž Moravský zvoneček Švábová J. zájemkyně z 1. st. 

Projekt J. A. Komenský Chudá L. 5. ročník 

Američané v hodině Švábová J. 2. stupeň 

Matematický klokan Voglová P. 1. a 2. stupeň 

Hádanky skřítka Malínka Rýznar J. MŠ, ZŠ, veřejnost 

Recitační soutěž Meixnerová D. zájemci 

Anglická zeměpisně zaměřená soutěž Švábová J. zájemci 

Projektový den Zdravé zoubky třídní učitelky 1. ročník 

Divadelní představení třídní učitelé 1. – 3. ročník 

Exkurze – Mega brouci v Brně třídní učitelé 6. ročník 

Velikonoční tvoření třídní učitelé 5. ročník 

Návštěva vyučujících v MŠ Podhajská D. Hudosová A. 

d
u

b
en

 

Zápis do 1. třídy – „Na statku“ učitelé 1. stupně předškoláci a rodiče 

Tvoje cesta onlinem Jurčová G. 8. ročník 

Přijímací zkoušky na SŠ Budinová M. 9. ročník 

Okresní kolo – kopaná Jílek D. vybraní žáci 

Jaro volá (ÚEV) třídní učitelky 1. ročník 

Kyberšika Jurčová G. 3. a 5. ročník 

Přijímací zkoušky na střední školy Budinová M. 9. ročník 

Beseda s OSPOD Jurčová G. 8. ročník 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Kapka vody v Mladoňově (ÚEV) třídní učitelé 2. ročník 

Beseda s hasiči (projekt Hasík) třídní učitelé 2. a 6. ročník 

Ukliďme svět a exkurze třídní učitelé celá škola 

Návštěva dopravního hřiště v Uničově třídní učitelé 4. ročník 

Průvodci do škol (projekt MAS) Švábová J. 4. a 8. ročník 

Jak přežít v lese – projekt (ÚEV) třídní učitelé 4. ročník 

Orientační běh Jílek D. vybraní žáci 

Návštěva knihovny v Novém Malíně Machalová 4. ročník 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  22 
 

Škola v přírodě v Mladoňově třídní učitelé 3. ročník 

Sazka olympijský víceboj Jílek D. vybraní atleti 

Beseda s odborníky z praxe na téma 

Ekologické chování 

Švábová J. 8. ročník 

No backpack day – akce žákovského 

parlamentu 

Kousalová M. 2. stupeň 

ŠD na dopravním hřišti v Mohelnici Vicencová P. ŠD 

Workshop AI pro zaměstnance školy i 

veřejnost 

Švábová J. zájemci 

Den Země a Čarodějnický rej Vicencová P. kroužek aerobiku a 

streetdance 

k
vě

te
n

 

Cyklistický kurz Kočí S. 8. a 9. ročník 

Práva a povinnosti dětí – beseda Jurčová G. 5. ročník 

Beseda s KAM Jurčová G. 3. a 5. ročník 

Beseda na téma Rizikové sexuální chování Jurčová G. 9. ročník 

Školní kuchyně vařila na přání žáků podruhé Složilová O. celá škola 

Exkurze v Miele třídní učitelé 8. ročník 

Výtvarná dílnička pro všechny Vařeková H. celá škola 

Férová snídaně Švábová J. škola a veřejnost 

Kroužkování ptáků na Třemešku Machalová L. 4. ročník 

Prezentace o 2. světové válce – spolupráce 

5. a 9. ročníku 

Chudá L. 5. a 9. ročník 

Návštěva malínské knihovny Suchá L. 4. ročník 

Odborná exkurze – výroba potravin Jurčová G. 9. ročník 

Olympijský víceboj v Hranicích n.M. Jílek D. vybraní žáci 

Vyrábíme pro maminky Vicencová P. ŠD 

Eko program na Švagrově třídní učitelky 1. ročník 

Závody v orientačním běhu – krajské kolo Vařeková H. vybraní žáci 

Školní sběr Šváb J. celá škola 

Výlet ŠD do Javoříčských jeskyní Vicencová P. ŠD 

Divadelní představení Říhovská P. 2. stupeň 

Preventivní program – rakovina prsu Jurčová G. žákyně 9. ročníku 

Den s orientačním během Švábová J. 1. stupeň 

Ekoprogram v ÚEV Jurčová G. 9. ročník 

Pohár rozhlasu Pražáková P. vybraní atleti 

Voda nad zlato – projektový den v ÚEV třídní učitelé 3. ročník 

Pasování malých čtenářů v knihovně třídní učitelky 1. ročník 

Dětský den pro 1. stupeň - spolupráce s 

děváťáky 

asistenty 1. stupeň a 9. ročník 

Poznáváme Prahu třídní učitelé 7. ročník 

Výlet do Brna Reová. L. 8. ročník 

Sportovní poznávací návštěva v rezortu 

Březová 

třídní učitelé 4. ročník 

če
rv

en
 Exkurze do světa techniky v Ostravě Zapadlo M. 5. ročník 

Návštěva knihovny třídní učitelé 5. ročník 

Dějepisná exkurze do Ploštiny Švábová J. 8. a 9. ročník 

Osudy lidí za 2. světové války (ÚEV) Chudá L. 5. ročník 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  23 
 

Děti z malínské MŠ poznávají školu Hudosová A. předškoláci 

Rybářský den pod vedením osmáků Mahalová L. 4. ročník 

Výlet do lázní Lipová třídní učitelé 3. ročník 

Výlet do Stříbrných Hor Kočí S. 6. ročník 

Výstup na Bradlo třídní učitelé 2. ročník 

Exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé 

stráně 

třídní učitelé 6. a 8. ročník 

Loučení se se základkou na Severomoravské 

chatě 

třídní učitelky 9. ročník 

Návštěva hradu a muzea ve Šternberku třídní učitelky 1. ročník 

Prezentace projektu Příběhy našich sousedů 

v Městské knihovně v Šumperku 

Švábová J. tým 8. ročníku 

Účast na Konstruktérské akademii v 

Postřelmově 

Voglová P. 8. ročník 

Kouzelník Reno Vicencová P. ŠD 

Slavnostní pasování absolventů Švábová J. 9. ročník a veřejnost 

Hudební, pěvecké, divadelní a taneční 

vystoupení školy pro veřejnost  

Švábová J. celá škola 

Návštěvní den v ZŠ – připomenutí 120. let 

od otevření nejstarší budovy 

Švábová J. veřejnost, škola 

Návštěva pražského židovského města Procházka B. 9. ročník 

Exkurze do výroby – Miele Uničov Voglová P. 8. ročník 

Exkurze na malínské letiště Pražáková P. 7. ročník 

Projektový den Útěk ze ZOO třídní učitelé 1. stupeň 

Mistrovství republiky v šachu Kočí S. vítězové z kraje 

Turnaj ve vybíjené o dort ředitelky školy Jílek D. 2. stupeň 

Filmové představení Voglová P. 2. stupeň 

Filmové představení Podhajská D. 1. stupeň 

Den s „fastfoodem“ Šváb J. celá škola 

 

15 Školní rok v družině 
 

Ve školním roce 2023/24 poskytla zájmové vzdělávání školní družina v Novém Malíně 107 

účastníkům 1.- 4. třídy. Provoz družiny byl od 6:30 do 16:15 hodin. Výchovně vzdělávací proces 

probíhal ve čtyřech odděleních, která vedla: Bc. Petra Vicencová, Ludmila Thunová DiS., Kamila 

Osladilová a Mgr. Kristýna Langrová. 

V tomto školním roce byl zpracovaný roční tematický plán na téma: „Máme rádi svou vlast“, na něj 

navazoval plán akcí organizovaných v rámci celé školní družiny a měsíční plány jednotlivých 

oddělení. Činnost byla zpracována dle ŠVP školní družiny Nový Malín. Při činnostech byly splněny 

konkrétní cíle zájmového vzdělávání, které jsou vytýčeny v ŠVP školní družiny Nový Malín. 

Ve školním roce 2023/24 se nám podařilo uskutečnit spoustu akcí, které nejsou běžně zařazovány 

do pravidelné činnosti zájmového vzdělávání ve ŠD. V září byla pro žáky prvních tříd uspořádána 

beseda s dentální hygienistkou, kde se naučili, jak správně pečovat o svůj chrup. Tradicí se pro nás 

už stal výlet na hrad Bouzov. Od října měli možnost všichni žáci ŠD zdarma navštěvovat místní 

knihovnu a každý měsíc si vypůjčit knihu. V říjnu ve spolupráci s knihovnou v Novém Malíně 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  24 
 

proběhlo „Dýňohraní“. Spolupracovala s námi paní Langrová, která pro děti připravila netradiční 

podzimní vyrábění. Žáci druhé třídy shlédli v listopadu představení divadelního spolku Galimatyáš. 

V prosinci se družina se svým programem připojila k ostatním žákům školy a vystoupila na 

adventním koncertě v sokolovně v Novém Malíně. Na začátku prosince se uskutečnilo ve ŠD 

„Čertování“. Nechybělo vyrábění na téma Vánoce a vánoční besídka s nadílkou. Oddělení II. p. 

vychovatelky Vicencové mělo vánoční vystoupení „O Ježíškovi“ v domově důchodců. V únoru se 

uskutečnila zajímavá a oblíbená akce v Mladoňově – Masopust. V tomto měsíci proběhl 

v prostorách tělocvičny maškarní rej. Březen byl bohatý na velikonoční vyrábění. V rámci akce 

Březen – měsíc knihy se v knihovně Nový Malín uskutečnila beseda na téma vznik knihy. 

V projektu: „Děti, pozor, červená“ žáci plnili úkoly s dopravní tématikou a navštívili dopravní hřiště 

v Mohelnici. Koncem měsíce vychovatelky ve spolupráci s místní knihovnou připravily veselé 

disciplíny pro děti obce na akci: „Čarodějnický rej“. V květnu nás opět navštívila paní Langrová a 

všechna oddělení vyráběla zajímavý dárek pro maminky. Někteří starší žáci družiny se naposled 

zúčastnili výletu, který ve ŠD pravidelně pro žáky organizujeme. Navštívili jsme Javoříčské 

jeskyně. Na NS Špraněk cestou plnili žáci úkoly a hledali poklad. V červnu přijel kouzelník Reno a 

uskutečnila se tzv. školní akademie, kde žáci ŠD předvedli svůj program. Všechny akce jsou pro 

žáky zajímavé a krásné. 

Během školního roku 2023/24 si vychovatelky rozšiřovaly své vzdělání na seminářích pořádaných 

Vilou Doris Šumperk, nebo webinářích. Výměna zkušeností ve výchovně vzdělávací činnosti v ŠD 

byla sjednána s družinou v Loučné nad Desnou. Pro práci ve ŠD využívaly vychovatelky časopisy: 

Rozmarýnka, Tvoříme s dětmi, Speciál pro školní družiny. I v tomto šk. roce pracoval při ŠD 

zájmový kroužek: „Taneční a aerobikové hrátky“ pod vedením Bc. Petry Vicencové. V září děvčata 

vystoupila na malínských hodech, v dubnu na „Čarodějnickém reji“ a v Mladoňově na Dni Země. 

Na závěr šk. roku se uskutečnilo vystoupení ke 120. výročí otevření školy. 

Ve šk. roce 2023/24 se otevřel při ŠD nový zájmový kroužek: „Relaxační hrátky“ pod vedením p. 

vychovatelky L. Thunové, Dis. 

ŠD se zapojila do projektu ZŠ a MŠ Nový Malín – Šablony I OPJAK – inovativní vzdělávání 

účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 

16 Školní rok v mateřských školách 

16.1 MŠ 303 

Ve školním roce 2023/2024 bylo do MŠ 303 zapsáno 74 dětí, z toho 39 dívek a 35 chlapců. Záměry 

a cíle ŠVP byly postupně plněny v integrovaných blocích, kde jsme se snažily naplnit stanovené 

záměry jako celek. 

Proběhla řada aktivit zaměřených na podporu zdraví a tělesné zdatnosti i rozvoj jemné motoriky, 

například lyžařský kurz, plavecký kurz a keramické tvoření. 

Z činností na rozvíjení komunikačních schopností, vztahů mezi dětmi (kamarádství, přátelství), 

poznávání světa lidí, kultury, umění (lidové zvyky a tradice) i práce jmenujme alespoň:  

 

o solná jeskyně 

o lyžařský kurz 

o kulturní a vzdělávací programy 

o ekoprogramy ve spolupráci s ÚEV Mladoňov 

o dýňování – tvořivé odpoledne s rodiči  

o společné vystoupení ZŠ a MŠ Nový Malín na adventním koncertě  

o mikulášská nadílka - návštěva Mikuláše, čerta a anděla  



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  25 
 

o vánoční besídky pro rodiče a vánoční tvoření 

o maškarní karneval 

o velikonoční tvoření 

o návštěva ruční papírny ve Velkých Losinách 

o návštěva hasičárny místních dobrovolných hasičů 

o návštěva Nemocnice Šumperk 

o keramické vyrábění 

o zahradní slavnost s pasováním předškoláků 

o výlety a nocování předškoláků v MŠ 

 

16.2 MŠ 503 

Ve školním roce 2023/2024 se v MŠ vzdělávalo 74 dětí ve třech třídách, z toho 34 dívek a 40 

chlapců. Záměry a cíle ŠVP byly postupně plněny v integrovaných blocích, kde jsme se snažily 

naplnit stanovené záměry jako celek. 

Proběhla řada aktivit zaměřených na podporu zdraví a tělesné zdatnosti i rozvoj jemné motoriky, 

například lyžařský kurz, plavecký kurz a keramické tvoření. Z činností na rozvíjení komunikačních 

schopností, vztahů mezi dětmi (kamarádství, přátelství), poznávání světa lidí, kultury, umění (lidové 

zvyky a tradice) i práce jmenujme alespoň:  

 

o divadelní představení v MŠ 

o mikulášská nadílka v MŠ 

o divadelní představení v Divadle Šumperk a Domě kultury 

o programy organizované SVČ Doris Šumperk 

o kurz bruslení pro nejstarší děti 

o solná jeskyně 

o návštěva hasičárny v Šumperku 

o návštěva ruční papírny ve Velkých Losinách 

o lesní pedagogika 

o keramické vyrábění 

o maškarní karneval v MŠ 

o ekoprogramy v Mladoňově 

o festival ptactva na Třemešských rybnících 

o ekoakce Nakrmte Plastožrouta 

o dopravní hřiště v Mohelnici 

o návštěva farem ve Vikýřovicích a v Lošticích 

o plavání  

o lyžařský výcvik 

o projektové dny 

o vánoční besídky a tvoření 

o Společné vystoupení ZŠ a MŠ Nový Malín na adventním ko 

o oslava Svátku matek  

o slavnostní pasování školáků 

 

Obě MŠ pracovaly dle ŠVP „Dobře, že je nás víc …“, který jsme přizpůsobovali věkovým 

skupinám dětí na třídách. ŠVP je vytvořen pro děti ve věku od dvou do sedmi let. Učitelky v 

jednotlivých třídách mají možnost volby z této nabídky v souladu s charakteristikou jednotlivých 

tříd.  



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  26 
 

Naším cílem bylo: 

• rozvíjet u dětí poznatky o hodnotách přátelství, o chování kamarádů k sobě navzájem 

• stanovením pravidel chování dítěte ve třídě usnadnit dítěti adaptaci na nové prostředí 

• posilovat vztah dítěte k přírodě a k jejím proměnám v souvislosti s ročními dobami 

• probouzet úctu k rodině, k domovu, ke všem živým tvorům kolem nás 

• seznamovat děti se změnami v přírodě, uvědomovat si posloupnost přírodních jevů a jejich 

vzájemnou souvislost 

• seznamovat děti s vánočními, velikonočními tradicemi 

• rozvíjet u dětí kreativní myšlení a fantazii, posilovat paměť 

• podporovat citlivost a citovost ve vztahu k přírodě a k životu na Zemi 

• posilovat prosociální chování, empatii a především toleranci 

• zajistit dostatečný pobyt venku 

 

Všechny pedagogické pracovnice sledovaly časopisy a knihy s pedagogickou tématikou, dle 

možností se účastnily řady odborných seminářů a webinářů. 

 

 

17 Organizace školního roku 2023/2024 

 
Začátek školního roku  pondělí 4. 9. 2023 

Podzimní prázdniny  čtvrtek 26. 10. – pátek 27. 10. 2023 

Vánoční prázdniny   sobota 23. 12. 2023 – úterý 2. 1. 2024 

    (vyučování začalo ve středu 3. 1. 2024) 

Pololetní vysvědčení  předávání ve středu 31. 1. 2024 

Pololetní prázdniny  pátek 2. 2. 2024 

Jarní prázdniny   pondělí 4. 3. – neděle 10. 3. 2024 

Velikonoční prázdniny  čtvrtek 28. 3. – pondělí 1. 4. 2024 

Hlavní prázdniny   sobota 29. 6. – neděle 1. 9. 2024 

 

Třídní schůzky 

14. 11. 2023   (16.00 – 17.30)    

17. 01. 2024   (16.30 – 17.30)   

16. 04. 2024   (16.00 – 17.30)   

 

 

Zápis k povinné školní docházce - 4. 4. 2024 v budově základní školy v Novém Malíně 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  27 
 

18  Fotografie ze života školy 
  

 
 

Obr. 1 Generální zkouška na adventní koncert 

 

  
 

Obr. 2 Pečeme cukroví    Obr. 3 Mikuláš v družině 

 

  
 

Obr. 4 Vánoční zvyky     Obr. 5 Projekt animace filmu 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  28 
 

 

 

 

 

  
 

Obr. 6 Písmenkový den     Obr. 7 Den s husity 

 

  
 

Obr. 8 Rodiče v hodině vítáni   Obr. 9 Vyrábění dekorací na Velikonoce 

 

  
 

Obr. 10 Férová snídaně u školy   Obr. 11 Den s „Fastfoodem“ 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  29 
 

  
 

Obr. 12 Dějepisná exkurze – Ploština Obr. 13 Projekt Příběhy našich sousedů 

 

  
Obr. 14 Návštěvní den – moderní technologie Obr. 13 Návštěvní den - historie 

 

  
Obr. 14 Fotbalový turnaj    Obr. 13 Turnaj ve vybíjené 



 

Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace  30 
 

  
 

Obr. 14 Absolventi IX.A    Obr. 13 Absolventi IX.B 

 

 
 

Obr. 14 Zaměstnanci školy 

19 Závěr a poděkování 
 

Na tvorbě Výroční zprávy se podíleli: 

Mgr. Jana Švábová, Mgr. Marcela Budinová, Mgr. Gabriela Jurčová, Bc. Petra Vicencová, Bc. Eva 

Mondeková, Zuzana Stejskalová a svou celoroční prací přispěli všichni zaměstnanci Základní školy 

a Mateřské školy v Novém Malíně. Díky. 

 

Mgr. Jana Švábová, ředitelka školy     V Novém Malíně, 01. 09. 2024 


